RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 60, DE 15 DE MAIO DE 2006.
Dispõe sobre homologação do Processo de revalidação de diploma de doutorado do docente Roberto Lopes de Souza.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
CONSIDERANDO o parágrafo 2º do artigo 3º da Resolução CONSEPE n.º 108, de 08 de dezembro de 2002,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 23108.028277/05-9, 124/06-CONSEPE.

CONSIDERANDO a decisão da Plenária em Sessão realizada no dia 15 de maio de 2006;

RESOLVE:

Artigo 1° - Homologar o diploma de Doutorado do docente Roberto Lopes de Souza, obtido na University Of London, de conformidade com o Processo n.º 23108.028277/05-9.

Artigo 2º - A homologação referida no artigo 1º tem reconhecimento, exclusivamente, no âmbito interno da UFMT.
Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 15 de maio de 2006.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1